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Tänä keväänä omassa opiskelukuplassa on ollut liikkeellä uudenlain-
en trendi. Olemme coinanneet tämän koronahermolomaksi. Kun 
arjen pyörittäminen on käynyt raskaaksi koulu- ja järjestöhommien 
lomassa, seinät kaatuneet päälle parinkymmenen neliön opiskeli-
ja-asunnossa, tai kun tavallista pidemmältä tuntunut talvi on tehnyt 
tenttikirjojen läpi kahlaamisesta kohtuuttoman työlästä ja opinto-
pisteet ovat tipahdelleet rekisteriin yhä vain hitaammin, on pakattu 
kamat kasaan ja lähdetty latailemaan akkuja. Joko vanhempien luo 
höösättäväksi, tai toisella paikkakunnalla asuvan ystävän luokse. 

Keväällä 2020, kun kotiin lukittautuminen kovaa vauhtia leviävän 
viruksen edessä tuntui vielä väliaikaiselta varotoimenpiteeltä, ih-
misillä tuntui olevan tarve ottaa tästä poikkeuksellisesta tilanteesta 
kaikki hyöty irti. Suorittaa etänä elämistä. Syksyllä puolestaan tun-
tui vielä energiseltä ja etäopiskelun kaikki hyvät puolet sekä uutuus 
viehätti. 

Kuluvana keväänä moni on tuskastellut sitä, että paikallaan polke-
va arki on laittanut monen muunkin asian polkemaan paikallaan. 
Opinnot eivät edisty, ja aloittamisen vaikeus varjostaa vähän kaik-
kea. Helsingin Sanomien artikkelissa sosiaalipedagogi Arto O. 
Salonen tuo esiin miten yhteiskunnassamme ihmisarvoa jaetaan 
suoritusten perusteella. Suorituskeskeinen yhteiskunta saa itsetun-
non romahtamaan, kun yhtäkkiä jaksaminen ei riitäkään. 

Vallitsevissa oloissa ei turhan usein voi muistuttaa siitä, että se ei 
haittaa. Kyse ei ole omasta saamattomuudesta, laiskuudesta tai 
puutteellisuudesta. Kyse on maailmanlaajuisesta pandemiasta. 
Kuten kasvatustieteen professori Katariina Salmela-Aro Ylen tam-
mikuussa julkaisemassa jutussa muistutti, tilanteessa ei kannata 
syyllistää itseään, sillä motivaation puute mitä todennäköisimmin 
liittyy olosuhteisiin.

Nyt kun lukuvuosi alkaa olla taputeltu, on hyvä katsahtaa taak-
sepäin ja todeta, että epätoivon hetkistä huolimatta siitä ollaan sel-
vitty. Toiset suuremmalla opintopistesaldolla kuin toiset, mutta se 
on tässä tilanteessa yhdentekevää. Mikä ei ole yhdentekevää on se, 
että valon määrä lisääntyy, päivät pitenee, ja katse voidaan toiveik-
kain mielin kääntää tulevaan kesään.

Anni & Olli
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Kirjoitan tätä päiväkäskyä meren äärellä kes-
ämökillä juuri ennen vappuviikkoa. Täällä 
pääsen irti kaikesta stressistä ja pysähdyn pohti-
maan kulunutta vuotta. Vuosi on ollut absurdi, 
enkä voi kiistää, etteikö siihen olisi mahtunut 
monenlaisia tunteita. Tsempit eivät lohduta, 
kun jo toinen vappu eletään poikkeusoloissa. 
Koko klubiyhteisö on ajatuksissa, kun joillakin 
korona uhkaa lykätä valmistumista ja toisilta 
meni unelmien vaihto sivu suun. Miltä tuntuu 
kandin tai gradun pakertaminen, kun edes kir-
jastoon ei pääse. Suurena huolena ovat myös ne 
klubilaiset, joiden integroituminen yhteisöön 
on vasta alussa.

Tämän synkän aloituksen tarkoituksena ei ole 
lannistaa tai lietsoa vaan todeta realiteetit – 
kriisi on todellinen. Ja se koskettaa maailmaa, 
yhteiskuntia sekä tätä pientä yhteisöä nimeltä 
P-klubi. Itse herään talviunesta joka kevät en-
simmäisinä aurinkoisina päivinä, ja toivon, että 
jokainen pystyy löytämään tällä hetkellä valon 
omasta elämästään. Katseen on pysyttävä hori-
sontissa – keskitytään siis siihen, että sitten kun 
voimme, teemme sen isosti.

Tänä keväänä olemme pyrkineet kuuntelemaan 
jäsenistöä. Olemme järjestäneet etätapahtumia 
ja pyrkineet säilyttämään sen tunteen, että 
yhteisö on yhä täällä. Toiminnan jatkuvuuden 
kannalta elämmekin murrosvaiheessa. Etäilystä 
ja Zoomista on tullut eräänlainen normi, mutta 
kaikkea ei voi tehdä ruudun välityksellä. Vapun 
suurin, Trivial Perseet, siirretään jo toistamiseen 
syksylle. Toivon mukaan tuleva vappu onnistuu 
kuitenkin yhdistämään meidät klubilaisina; 
olemme kaikki tässä yhdessä. Myös P-klubin 
alumnit ovat osoittaneet tukensa työelämään 
pyrkiville klubilaisille mentoroinnilla ja onkin 
ollut hienoa nähdä, että vertaistukea on saata-
villa.

Ehdottomasti tärkeimpänä tehtävänämme vo-
imme kuitenkin todeta tänä keväänä olleen 
edunvalvonnan. Nyt kun jo vuosi pandemiaa 
on takana, on oikeutettua tehdä vaatimuksia 
etäopetuksen toteuttamiseksi. Olemme tehneet
ahkeraa työtä saadaksemme teidän palaut-
teenne eteenpäin. P-klubi allekirjoitti myös 
yhdessä 220 järjestön kanssa opiskelijoiden 
hätähuudon, jossa vaadimme laadukkaan ja 
turvallisen koulutuksen takaamista poikkeu-
saikana.

Syksyn suunnittelu on aloitettu ja syksyyn läh-
detään intoa täynnä ja yhä optimistisesti. Toi-
von mukaan pääsemme toivottamaan uudet 
opiskelijat tervetulleeksi kampuksella Zoomin 
sijaan. Nyt on kuitenkin aika suunnata katseet 
kohti kesää, hengähtää ja unohtaa kuluneen 
vuoden synkkyys. Kun seuraavaksi pääsemme 
yhdessä toimistolle, sitsaamaan tai karaokebaa-
riin, ei päästetä siitä tunteesta irti.

Ella

Puheenjohtajan päiväkäsky
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Adios vappu 
Siinä se vappu sitten meni. Opinnot on melkein saatu tältä vuodelta pakettiin ja kesä 
odottaa. Nyt on vuorossa kesäloma, eli toivottavasti akkujen lataus ja rennosti ottami-
nen. Ei enää montaa kuukautta, niin uudet fuksit ovat jo keskuudessamme.

Indexin vappuna sattui ja tapahtui. Vappuviikon starttasi yhdessä SYY-Turun kanssa 
toteutettu pubivisa. Tiistaina sitsattiin päivällä Zoomissa, keskiviikkona järjestettiin 
Brunchen Kommer -tapahtuma, ja torstaina vietettiin riemukasta vappubingoa. Vap-
puviikon päätti Indexin hallituksen vapputervehdys perjantaina. 

Indexin alkuvuoden taipale oli rajoitteista huolimatta idea- ja tapahtumarikasta aikaa. 
Järjestimme etäyhteyksien avulla leipomis- ja aamuhetkitapahtumat, työhakemush-
elpin sekä hyvinvointipalveluiden tapaamisen. 30 päivää vappuun -bingo preppasi 
vappua varten ja poikkitieteellistä tutustumista esiintyi speed friending -tapahtuman 
muodossa. Läpi kevään pidimme myös tapaamisia kopo-, excu- sekä tapahtumatoimi-
kunnille.
 
Myös fuksiviikkojen tapahtumien suunnittelu on jo lähtenyt hallituksen keskuudessa 
käyntiin. Uusien fuksien vastaanottaminen onkin mielestäni yksi hallituskauden ko-
hokohtia. Toivottavasti tällöin olisi jo parempi tilanne, niin tapahtumistakin saataisiin 
mahdollisimman autenttisia.

Hyvää tulevaa kesää toivottaen,
Index-vastaava Elias Hakulinen

Kirjoittaja on P-klubin Index-vastaava ja 
toimii Indexin hallituksessa työelämävasta-
avana, hyvinvointivastaavana 
ja SYY-Turku-vastaavana

I N D EX-PALSTA
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Unsplash/jhonkasalo

Kuntavaalien 
siirto laittaa 
nuorten 
ehdokkaiden 
jaksamisen 
koetukselle

Olet tehnyt paljon töitä ja uurastanut kampanjasi
eteen. Kampanjointi on ollut uutta ja mielenkiintoista,
mutta samalla kuitenkin raskasta. Olet ottanut
kantaa aktiivisesti ja yrittänyt olla mahdollisimman 
paljon esillä, samalla etsien omaa tapaa tehdä 
kampanjaa. Tuntuu, että olet sanonut jo kaiken, eikä 
ole enää mitään sanottavaa, mutta silti pitäisi jaksaa 
vielä kaksi kuukautta kampanjoida ja pitää omaa 
näkyvyyttä yllä. Samalla pieni budjettisi hupenee 
uhkaavasti. Takki tuntuu tyhjältä ja kaikki tehty työ 
tuntuu valuneen hukkaan. Samanlaisiin tunteisiin 
voi varmasti moni kunnallisvaaliehdokas, niin nuori 
kuin vanhakin, samaistua. 

Näin Helsingissä Vihreiden listoilla ensimmäistä 
kertaa ehdolla oleva Amin Hassan avasi tuntojaan. 
Hassan kertoo, miten vaalien siirtyminen aluksi 
tuntui pettymykseltä ja kampanjoinnin intensiivin-
en alku oli syönyt voimavarat. Kuitenkin siirto tarjo-
si mahdollisuuden hengähdykselle ja ajatusten sekä 
voimien keräämiselle. Poikkeusoloissa kampanjointi 
on vaatinut poikkeuksellisen paljon resursseja ja mu-
untautumiskykyä ehdokkailta. Kuntavaalien siirto 
osuu raskaimmin niihin, joilla on vähiten resursseja 
käytettävissään. Nuorten ehdokkaiden jaksaminen 
on jo valmiiksi koetuksella poikkeusoloissa, eikä 
vaalien siirtyminen helpota tilannetta lainkaan.

Miten kuntavaalien siirto vaikuttaa nuoriin 
äänestäjiin sekä ehdokkaisiin?Teksti ja kuvitus: 

Olli Jokela
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Unsplash/single_lens_re!ex

"Seksihelteet 
eivät houkuta 
uurnille. "

Kuntavaalien siirron vaikutukset
Turun yliopiston poliittisen historian professori ja 
Eduskuntatutkimuksen keskuksen johtaja Markku 
Jokisipilä arvioi kuntavaalien siirron olevan 
ehdokkaille vaikeaa. Osa ehdokkaista on jo käyttänyt 
merkittävän osan budjetistaan ja myös ehdokkaiden 
henkinen kestävyys on niin ikään kovilla kampan-
joinnin pitkittyessä. Jokisipilä muistuttaa kuntavaa-
lien olevan leimallisesti paikalliset vaalit ja siinä 
missä pienemmällä paikkakunnalla siirrolla ei ole 
merkittävää vaikutusta, kaupungeissa kilpailu on 
kuitenkin kovaa.

Politiikan tutkija Hanna Wassin mukaan siirrol-
la on myös positiivisia seurauksia: kampanjoinnin 
motivaatio on parempi kesällä, siirto tarjoaa ehdok-
kaille lisää aikaa kampanjointiin ja mahdollisuuden 
kampanjoida ulkotiloissa. Myös kampanjoiden 
tehokkaampi testaaminen ja hajauttaminen 
onnistuvat paremmin. Lisäetuna siirrolle Wass 
nostaa esiin sen, etteivät vaalit 
typisty koronavaaleiksi. Muut 
asiat eivät jää koronan 
varjoon ja vaaleissa toteutuu 
paremmin niiden oikea 
tarkoitus.

Jokisipilä muistuttaa myös, 
että kahden kuukauden aikana 
äänioikeutetuksi on tullut lähes 9000 uutta 
äänestäjää, millä voi etenkin yksittäisten 
ehdokkaiden kohdalla olla suurikin vaikutus. 

Myös demokratiatutkija ja sosiologi Veikko Eranti 
avaa kuntavaalien siirron vaikutuksia ehdokkaille. 
Pienet kampanjabudjetit ovat tiukilla, puolueiden 
tilanne on kuitenkin hyvä. Aggressiivisin 
kampanjointi ei vielä ollut päässyt alkamaan. Eranti
tähdentää perinteisen jalkatyön meritystä kam-
panjoinnille. Hän on myös Jokisipilän kanssa yhtä 
mieltä siitä, että vakiintuneilla poliitikoilla ja 
esimerkiksi sosiaalisen median vaikuttajilla on 
valmis yleisö jota hyödyntää kampanjoinnissa. 
Pitkittynyt ja jatkuva kampanjointi on vaikeampaa 
uusille ehdokkaille.

Vaalit poikeusoloissa
Yleisesti Jokisipilä kuvailee kampanjoinnin olevan 
laimeampaa kuin viisi vuotta sitten. Vaikeinta on et-
upainoisesti toimineilla ehdokkailla ja etenkin nuo-
rilla jo poikkeustilanne itsessään hankaloittaa 
kampanjointia. Yhtä lailla Wassin mukaan 

siirto aiheuttaa kaikille vaikeuksia. Dramaattisimmat  
vaikutukset siirrolla on kuitenkin uusille
ehdokkaille ja niille, joilla on rajalliset resurssit.

Erantin mukaan lisääntynyt kampanjointi ei 
välttämättä tarkoita vahvempaa kampanjaa. Vaarana 
on kampanjaväsymys ja etenkin uudet toimijat 
voivat unohtua. Eranti tähdentää, että parilla  
viimeisellä  viikolla on tärkein rooli, eikä niiden 
sijainnilla ole niinkään väliä. 

Wassin mukaan ajan epävarmuus näkyy selvästi
ehdokashankinnoissa. Puolueilla on hänen 
mukaansa ollut hankaluuksia saada ehdokkaita 
etenkin pienemmillä paikkakunnilla. Lisäaika mah-
dollistaa puolueille uusien ehdokkaiden löytämisen. 
Wass nostaa myös esiin miten kuntavaalit ovat tällä 
hetkellä vahvasti osa valtakunnan politiikkaa. Kun-
tavaalikampanjointi on ollut myös osa koronan vas-
taisia toimia, puolueet ovat tehneet politiikkaa kan-

noillaan rajoituksiin ja 
linjauksiin. 

Pandemian yleinen vaikutus kam-
panjointiin näkyy Josisipilän mu-
kaan !egmaattisuutena ja apaat-

tisuutena, kampanjoinnista näkyy 
selvästi, että eletään poikkeusoloissa. Osa 

ehdokkaista osasi varautua vaalien siirtoon, 
eikä toiminut etupainoisesti. Perinteisten tilaisuuks-
ien ollessa mahdottomia uusien 
innovaatioiden merkitys kampanjoinnissa kasvoi. 
Näiden hyödyllisyys selviää kuitenkin vasta vaalien 
myötä.

Erantin arvion mukaan vaalien siirron mahdolliset 
vaikutukset tuntuvat eniten nuorten äänestäjien kes-
kuudessa. Hän kuitenkin myös peräänkuuluttaa, että 
siirrettyjen vaalien vaihtoehtona oli pandemiavaalit, 
jolla olisi varmasti ollut myös vaikutusta 
äänestysaktiivisuuteen. Muista pandemian aikana 
järjestetyistä vaaleista voidaan havaita äänestysak-
tiivisuuden yleistä laskemista, ihmisryhmään 
katsomatta.

Jaksavatko vaalit kiinnostaa kesällä
Kuntavaalien siirto on saanut laajasti mediahuo-
miota ja Jokisipilän mukaan keskustelu siirrosta on 
hyvin perusteltua. Keskustelun aktiivisuus ja laajuus 
osoittaa, että kuntavaalit ovat tärkeät ihmisille sekä 
demokratiaa arvostetaan instituutiona. 
Demokratiaan puuttuminen nähdään aina vakavana 

asiana ja keskustelu asiasta tarpeellisena.
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Jokisipilä arvelee pitkittymisen vähentävänvaa-
lien kiinnostavuutta. Kesähelteet, mökkeily ja muu 
kesätekeminen vaikuttavat etenkin äänestämisen 
mielekkyyttä omalla kohdallaan miettiviin ihmi-
siin. Nuorille kesä vaikuttaa aktiivisuuteen eniten. 
Kiinnostus nuorten keskuudessa on muutenkin 
heikointa, eivätkä mahdolliset kesätyöt kotikunnan 
ulkopuolella tai muut kesän aktiviteetit, 
koronaväsymyksestä puhumattakaan, ainakaan lisää 
kiinnostusta kuntavaaleihin. Jokisipilä kuitenkin 
muistuttaa äänestysaktiivisuuden konkretisoituvan 
vastavaaleissa. Eranti on samoilla linjoilla.
Suurimpana vaarana etenkin nuorten äänestysak-
tiivisuuden suhteen hän pitää mahdollisesti osuvia 
hyviä säitä. Seksihelteet eivät houkuta uurnille. 

Hanna Wass katsoo, että siirto ei vaikuta kiinnos-
tavuuteen, vaan päinvastoin vilkas keskustelu 
osoittaa, että kuntavaalit kiinnostavat. Kuntavaalit 
ovat saaneet suurimman huomion pitkään aikaan ja 
yleisön tietoisuus vaaleista on suurta. 
Tämä osoittaa, että vaaleilla on merkitystä.

Kuntavaalien siirrolla laaja 
hyväksyntä

1. Ensimmäinen kunnallisvaaleja koskeva laki
annettiin vuonna 1917 ja ensimmäiset 
kunnallisvaalit toimitettiin vuonna 1918. 

2. Ahvenanmaan maakunnan kunnissa toimitetaan 
kuntavaalit (kommunalval) myös joka neljäs vuosi, 
mutta eri aikaan kuin muussa Suomessa, seuraavan 
kerran lokakuussa 2023.

3. Vuoden 2021 alussa on kuntien lukumäärä 
Manner-Suomessa 293 ja Ahvenanmaan 
maakunnassa 16.

4. Kuntavaalit toimitetaan joka neljäs vuosi 
huhtikuun kolmantena sunnuntaina. Jos
huhtikuun kolmas sunnuntai on pääsiäispäivä tai 
pääsiäispäivän jälkeinen sunnuntai, vaalipäivä on 
pääsiäistä edeltävä sunnuntai.

5. Tulevalle valtuustokaudelle valitaan yhteensä 8 
859 valtuutettua 293 kunnassa, eli keskimäärin 30 
valtuutettua per kunta. Valtuutettujen määrä
 vähenee edellisissä vaaleissa valituista kaikkiaan 
140:llä eli 1,6 prosentilla.
 
6.Vuonna 2017 kaikkien kuntien valtuustojen 
puheenjohtajista 48 prosenttia on 
keskustapuolueella. Hallituksen puheenjohtajan 
paikoista puolueella on 59 prosenttia. Osuus on 
kasvanut kahdesta edellisestä valtuustokaudesta.

7. Suomen kuntien valtuustot ovat keskimääräisellä 
jäsenmäärällä pienempiä kuin Ruotsissa, mutta 
suurempia kuin Islannissa, Norjassa ja Tanskassa.

Lähteet: vaalit."/kuntavaalit, kuntaliitto."

7 KUNTAVAALEISTA
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Kuntavaalien siirrolla laaja 
hyväksyntä

Kansalaispulssi
"Tilastokeskus toteuttaa valtioneuvoston 
toimeksiannosta koronatilanteeseen liittyvää 
Kansalaispulssi-kyselyä. Kyselyssä kysytään kansalaisten 
mielipiteitä muun muassa viranomaisten toiminnasta, 
vastaajan mielialasta, luottamuksesta tulevaisuuteen, 
ohjeiden noudattamisesta, muiden auttamisesta sekä 
siitä, miten hyvin kokee saaneensa informaatiota."

lähde:

https://valtioneuvosto."/tietoa-koronaviruksesta/kansalaispulssi

Teksti ja kuvitus:
Olli Jokela

Julkisessa keskustelussa on ollut esillä ääniä, 
jotka ovat argumentoineet kuntavaalien  
siirron olleen turha ja politisoitunut päätös. 
Kansalaispulssi-kyselyn perusteella nämä 
äänet ovat kuitenkin vähemmistössä. 

Valtioneuvoston 24.3.2021 julkaiseman 
yhteenvedon mukaan kuntavaalien siirtoa oikeana 
valintaa pitää 58 % vastaajista, eri mieltä puolestaan 
on vain 17 % vastaajista. Aiempaan 4.3.2021
tehtyyn Kansalaispulssi-kyselyyn verrattuna, on
kansalaisten usko siihen, että siirto oli oikea
ratkaisu, kasvanut. Silloin 53 % vastanneista uskoi, 
että vaalit tulisi järjestää alkuperäisen 
aikataulun mukaan ja siirron kannalla oli neljäsosa  
vastanneista. Kuntavaalien siirron varmistuttua, 
vastanneista vain 24 % oli sitä mieltä, että vaalit olisi 
pitänyt järjestää alkuperäisen aikataulun 
mukaan. Usko siihen, että siirto oli oikea valinta, on 
vain vahvistunut tilanteen kehittyessä.
 
Yli neljä viidestä vastanneesta aikoo äänestää 
tulevissa kuntavaaleissa. Lähes puolet äänestämistä 
suunnittelevista aikovat äänestää kuntavaaleissa
ennakkoon. Etenkin vanhemmissa ikäluokissa 
aikomus äänestää ennakkoon on vahva, 
yli 60-vuotiailla osuus on 60 %. 

Alle 30-vuotiailla puolestaan vastaava osuus on 
vain noin kolmannes. Vastanneista 70 % uskoo, että 
he voivat äänestää tulevissa kuntavaaleissa 
turvallisesti.
 
Tyytyväisyys demokratian toimivuuteen on  
kyselyn perusteella vahva. Vahvin tyytyväisyys 
demokratian toimivuuteen Suomessa on alle  
30-vuotiaiden ryhmässä: heistä 90 % on joko melko 
tyytyväisiä tai erittäin tyytyväisiä siihen, kuinka  
demokratia toteutuu. Vain kymmenen prosenttia on  
osoittanut kyselyssä tyytymättömyyttään. Sen 
sijaan sekä 30–44-vuotiaiden että 45–59-vuotiaiden 
ryhmissä vastaava luku on yli kaksinkertainen.
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Ei pelkkiä baskereita

Teksti ja kuvat: Elina Remes

Walpon epävirallinen 
kirjeenvaihtaja havainnoi 

eurooppalaista elämäntapaa ja kompastelee 
konjugaatioissa Ranskan 

viinipääkaupungissa Bordeaux’ssa. 
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Vaihtoon lähtö ei tänä lukuvuonna ole ollut monille 
vaihtareille helppo päätös maailmaa riivaavan 
koronapandemian vuoksi. Viime keväänä riemua 
omaan vaihtoyliopistoon valituksi tulemisesta 
varjostivat Ranskasta kantautuneet uutiset onnet-
tomasta tautitilanteesta ja valtakunnanlaajuisista 
ulkonaliikkumiskielloista. Lähtöpäätöstäni jouduin 
siksi puntaroimaan vielä pitkälle syksyyn. Todet-
tuani lopulta, että mikäli taudin vuoksi täytyy ly-
myillä kotonaan tylsistyneenä, niin kenties se olisi 
mielekkäämpää maassa, jossa leipomoita vaikuttaisi 
olevan enemmän kuin lähikauppoja. Selvästi en ol-
lut ainut, joka oli käynyt jokseenkin samankaltaisen 
ajatusprosessin läpi, sillä muita vaihto-opiskelijoita 
täällä Bordeaux’ssa oli paljon enemmän, kuin enn-
alta osasin odottaa, eikä täällä lopulta ole rajoituk-
sista huolimatta päässyt tylsistymäänkään.

Olen Ranskassa tavallaan paluumuuttaja, sillä luki-
on jälkeen työskentelin jonkin aikaa Pariisissa au 
pairina. Maahan palaaminen tuntuikin luonnol-
liselta nyttemmin opiskelun merkeissä. Bordeaux 
sen sijaan valikoitui vaihtokaupungiksi sijaintinsa 
(ja viininsä) vuoksi. Miellyin jo au pairina työsken-
nellessäni ranskalaiseen kulttuuriin ja nautiskel-
evaan elämäntapaan. Minusta on ihanaa, miten 
täällä osataan "ilistellä ja rentoutua arkenakin, eikä 
elämä ole pelkkää puurtamista päivästä toiseen. 
Suomessa kun taas usein tuntuu siltä, että joskus 
arkea rytmittää vain tulevaisuudessa siintävä loma 
tai muu hauska suunnitelma, kun Ranskassa sen 
sijaan hyvät jutut kuuluvat arkipäiväänkin. Ranska-
laisille on esimerkiksi tyypillistä käydä apéroilla eli 
illallista edeltävillä lasillisilla ystävien tai vaikkapa 
työporukan kanssa. Välipaloja ei yleensä päivän 
mittaan nautita, joten apéroon kuuluu yleensä 
jonkinlainen syömäpuoli myös. Koronan vuoksi te-
htyjen rajoitusten vuoksi ravintolat ja kuppilat ovat 
kuitenkin joutuneet pitämään ovensa suljettuina jo 
monta kuukautta, mikä tuntuu aiheuttavan paljon 
harmia sosiaalisesta kulttuuristaan elävälle kansal-
le. 

Paitsi että ulkona syöminen ja juominen on tällä 
hetkellä käytännössä mahdotonta, on epidemian 
vuoksi vaihtokokemukseni ollut muutenkin hie-
man erilainen, kuin mitä se normaalioloissa oli-
si ollut. Jo tänne saapuessani maassa noudatettiin 
couvre-feuta, eli öiseen aikaan voimassa olevaa 
ulkonaliikkumiskieltoa. Tällä hetkellä ”kotiintu-
loaika” on seitsemältä illalla ja kotoa saa poistua 
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kuudelta aamulla. Maskia täytyy käyttää joka pai-
kassa, ulkonakin. Tätä kirjoittaessani Ranskassa 
on käynnissä koronaepidemian kolmas aalto, jon-
ka vuoksi rajoituksia on ennestään tiukennettu ja 
kotoa saa poistua enintään 10 kilometrin päähän. 
Opiskelun epidemia on siirtänyt käytännössä täysin 
etäopetukseen, lukuun ottamatta vaihto-opiskeli-
joiden ranskan kielen tunteja, jotka järjestetään pi-
enryhmissä kampuksella.

Institut d’études politiques de Bordeaux eli Sciences 
Po Bordeaux on yksi maan arvostetuimpia valtioti-
eteisiin erikoistuneita korkeakouluja. Sciences Po 
– koulut ovat täällä tunnettuja diplomaattien, polii-
tikkojen ja korkea-arvoisten virkamiesten kasvatta-
jia, eikä niitä aivan suotta siksi syytetä elitismistä. 
Alhaiset sisäänpääsyprosentit kertovatkin siitä, 
ettei kouluihin pääse kuka tahansa. Meidän vaihta-
reiden ei onneksi tarvitse sisäänpääsyprosentteja 
murehtia, vaan pääsemme vaihto-ohjelman siivellä 
nauttimaan mielenkiintoisista opinnoista, jotka 
ovat vain harvojen ranskalaisten saavutettavissa. Jos 
taitaa ranskan kieltä, kursseja löytyy paljon aihees-
ta kuin aiheesta. Itse opiskelen täällä esimerkiksi 
kansainvälistä siirtolaisuuspolitiikkaa ja Ranskan 
1900-luvun taidehistoriaa. Sciences Po Bordeaux 
tarjoaa vaihto-opiskelijoille myös English Track – 
ohjelmaa, johon kuuluu valikoima englanninkiel-
isiä kursseja. 

Ranskalaisia kiusaa syvään juurtunut – ja minusta 
aivan aiheeton – stereotypia, jonka mukaan he ovat 
tympeitä ja nokkavia ihmisiä. He varmasti ajattel-
evat olevansa maailman paras kansa, kuten Antti 
Holma Auta Antti! – podcastissaan sen osuvas-
ti ilmaisi, mutta he ovat ylpeydestään huolimatta 
myös todella kohteliaita ja mukavia ihmisiä.  Oman 
kokemukseni mukaan koto-Suomessa jää useam-
min ongelmiensa kanssa yksin, kuin Ranskassa, 
jossa tarjotaan kyllä nopeasti tuntemattomalle 
apua, oli sitten eksyneen näköinen kaupungin kes-
kustassa tai taistelemassa pesulan kuivausrummun 
kanssa. Varsinkin nuorempi ikäluokka osaa myös 
hyvin englantia, vaikka he usein tuntuvat arvioivan 
kielitaitonsa todellista huonommaksi, minkä vuok-
si vieraan kielen käyttöä saatetaan ujostella. 

Stereotypia, joka taas pitää kyllä hyvin paikkaan-
sa, on ranskalaisten protestimielisyys. Ranska-
laisen protestikulttuurin voidaan nähdä juontavan 
juurensa Ranskan suureen vallankumoukseen, joka 
taas siivitti edustuksellisen demokratian muo-
dostumista normiksi länsimaisissa poliittisis-

sa järjestelmissä. Toden totta, protesteja esiintyy 
Ranskassa enemmän kuin missään muussa kehit-
tyneessä demokratiassa, eikä edes kansainvälinen 
pandemia estä suuria, viikoittaisia manifesteja mil-
loin minkäkin asian puolesta tai jotakin vastaan. 
Viime kuukausina ranskalaisia on puhuttanut erity-
isesti uusi ”globaaliin turvallisuuteen” liittyvä lak-
iehdotus (la loi de sécurité globale), joka tehostaisi 
poliisin toimivaltaa sekä sen käyttämiä valvontam-
ekanismeja, esimerkiksi valjastamalla kamerallisia 
droneja julkisen valvonnan välineiksi. Tämä ei ti-
etenkään sovi mielenosoituksiin mielellään osallis-
tuvien ranskalaisten pirtaan.
 
Politiikan tutkimuksen opiskelijalle Ranska on 
monella tapaa mielenkiintoinen vaihtokohde. Suur-
vallan poliittinen historia sekä kansainvälinen to-
imijuus kietoutuvat tänä päivänä yhteen esimerkiksi 
siirtomaa-ajan perinnön kautta, mikä näkyy edel-
leen maan politiikassa ja ulkosuhteissa. Kansallisen 
politiikan ja ranskalaisen yhteiskunnan kannalta 
mielestäni kiehtovia kysymyksiä ovat lisäksi esi-
merkiksi aikaisemmin mainitsemani vallankumou-
skulttuuri sekä edelleen tiukentuvat, sekularistiset 
käytännöt, joita maassa on otettu käyttöön laïcité – 
periaatteeseen vedoten. Tästä juontuu esimerkiksi 
laki, joka kieltää oppilaita käyttämästä uskonnolli-
sia symboleja - kuten huntuja tai ristejä - julkisissa 
kouluissa.
  
Vaihtomaani on kokemukseni perusteella yllätyk-
sellisen epäyllätyksellinen. Ihmiset todella 
käyttävät baskereita ja syövät paljon patonkia, sekä 
nousevat tuon tuostakin barrikaadeille ilmaise-
maan tyytymättömyyttään tai vaatimaan milloin 
minkäkin poliitikon eroa. Kaikenlainen päivittely 
ja kevytmielinen nariseminen kuuluu niin ikään 
pakettiin, mikä on suomalaisesta näkökulmasta 
hieman huvittavaa, muttei kuitenkaan kovin vier-
asta. Tänäänkin samaan aikaan, kun eräskin rou-
va valitti minulle raitiovaunussa kulkuvälineen 
epämääräisiä lähtöaikoja, oli kaupungin keskus-
tassa joukkoliikenteen pysäyttänyt joukko miele-
nosoittajia vaatimassa koronan vuoksi suljettuina 
olevien teattereiden ja museoiden aukaisemista 
yleisölle. Tavallaan kaikki elämä siis pyörii täällä 
eräänlaisessa sekavassa harmoniassa, jossa kaikki 
ovat vähän tyytymättömiä muka koko ajan, mutta 
nauttivat silti elämän pienistä asioista täysin rin-
noin. Jälkimmäiseen taidan itsekin keskittää ener-
giani loppukevään ajan. 
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Vinkkejä vaihto-opiskeluun 
Ranskassa

Ennen vaihtoa 
Odota paljon byrokratiaa, mutta älä pelkää 
sitä. Paperimittelö alkaa jo ennen maahan 
saapumista ja - ainakin vaihdon alkuvai-
heessa - paikan päälläkin saatetaan välillä 
olla vailla milloin mitäkin lappua tai todis-
tusta. Täällä ei muutenkaan eletä ihan digia-
jassa vielä, vaan jostain syystä kaikki liput, 
laput ja todistukset sun muut halutaan lähes 
poikkeuksetta aina paperisena.

Tavoista
Kannattaa opetella jonkin verran ranskaa, 
sillä se helpottaa arkisten asioiden hoitamis-
ta varmasti. Nuoremmat ranskalaiset puhu-
vat jonkin verran englantia, mutta yllättävän 
harvoin esimerkiksi erilaisissa virastoissa tai 
sairaaloissa on kielitaitoisia työntekijöitä.

Muista aina tervehtiä ja hyvästellä, kun käyt 
asioimassa jossain. Joskus asiakaspalveli-
jan kanssa läpikäyty hyvästelyrimpsu saat-
taa kehkeytyä suomalaisesta näkökulmasta 
kiusallisenkin pitkäksi (kiitos, näkemiin, 
hyvää päivänjatkoa ja joskus on syytä lisätä 
hyvää viikonloppua tai hyvää pääsiäistä jne, 
mikä nyt kuhunkin tilanteeseen sopii). Vi-
eraita ihmisiä on syytä teititellä, paitsi jos 
tapaaminen tapahtuu rennoissa merkeissä 
ja keskustelukumppani on samanikäinen tai 
nuorempi.  

Asumisesta
Asun itse yliopiston järjestämässä 
CROUS-asuntolassa. Vuokra on noin 370e 
kuussa ja minulla asuntoon kuuluu oma 
kylpyhuone ja pieni keittiö. Asuntojen kun-
to ja varustelu voi opiskelija-asuntoloissa 
kuitenkin vaihdella paljonkin, joten mie-
leistä asumisratkaisua kannattaa etsiskellä 
myös esimerkiksi Facebookin asunnonhak-
uryhmistä tai AirBnb:n kautta. Huomioi 
myös, että asuminen Ranskassa edellyttää 
kotivakuutusta. Opiskelija saa sellaisen näp-
pärästi ja edulliseen hintaan melkein miltä 
tahansa vakuutusyhtiöltä.

 Elämisestä
Ranskassa opiskelijoista pidetään hyvää 
huolta. Kansainvälisetkin opiskelijat voi-
vat hakea CAF-asumistukea valtiolta, joka 
on noin 100 euroa kuukaudessa. Useat eri 
järjestöt myös järjestävät ruoka-apua ni-
menomaan opiskelijoille, esimerkiksi jaka-
malla leipomoiden ja ruokakauppojen hä-
vikkituotteita ilmaiseksi. 

Ruokaostoksia tehdessä kannattaa muistaa 
viikoittaiset markkinat, joita on jokaisessa 
ranskalaisessa kaupungissa. Tällöin pääsee 
ostamaan esimerkiksi vihanneksia ja juus-
toja suoraan tuottajalta, mutta myös nautti-
maan tunnelmasta ja maistelemaan paikalli-
sia herkkuja.
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Pikamuodin hinta

Nykyisessä kulutusyhteiskunnassa pikamuoti on 
noussut vaateteollisuudessa, ja sen voisi sanoa 
muuttaneen vaateteollisuutta. Pikamuoti toimii 
periaatteella, että mallistot vaihtuvat tiuhaan tahti-
in, jopa joka viikko saatetaan julkaista uusi mallis-
to. Vaatteet eivät myöskään ole kalliita, ja uuden 
t-paidan voi saada jopa alle viidellä eurolla. Tämä 
kuulostaa osasta kulutusyhteiskunnassa kasvaneis-
ta ihmisistä varmastikin mukavalta ja jopa itsestään 
selvältä asialta, mutta pikamuoti ei ole kestävän ke-
hityksen pohjalla eikä vastuullisuuden.

Pikamuodissa käytet-
ään lineaarista sys-
teemiä: siinä käytetään 
suuri määrä uusiutu-
mattomia resursseja 
tuottamaan vaatteita, 
joita käytetään vähän 
aikaa, jonka jälkeen 
nämä vaatteet päätyvät 
joko kaatopai-kalle tai 
polttoon. Lineaarinen 
malli jättää taloudel-
liset mahdollisuudet 
hyödyntämättömiksi, 
laittaa luonnon resurs-
seille painetta, saastut-
taa ja heikentää luon-
nollista ympäristöä ja 
sen ekosysteemiä, sekä 
luo suuren negatiivisen 
yhteiskunnallisen vai-
kutuksen paikallisesti, 
alueellisesti ja globaal-
istikin. 

Nykyään vaatteilla on huomattavasti lyhyempi 
käyttöikä mitä ennen. On arvioitu, että yli puolet 
tuote-tusta pikamuodista heitetään roskiin vuo-
den sisällä niiden ostamisesta. Tämä luo luonnolle 
suuren rasituksen, koska pikamuodin konseptilla 
vaatteiden valmistaminen on luontoa kuormittava 
prosessi. Raaka-aineiden kasvattaminen tai tekemi-
nen kuluttaa suuren määrän energiaa. Esimerkiksi 
puuvillan viljely vie suuren määrän vettä, ja vilje-
lyssä käytetään torjunta-aineita, jotta saataisiin 
mahdollisimman hyvä sato. Torjunta-aineet vaikut-
tavat puuvillan lisäksi muuhun ympäristöön ja voi-

vat olla haitallisia alueen 
asukkaille. Tekokuitu-
jen valmistaminen on 
ympäristölle myöskin 
hyvin kuluttavaa.  Te-
kokuitu-jen valmista-
minen kuluttaa energiaa 
ja niiden raaka-aineet 
ovat itsestään jo uusiu-
tumattomia. Tekstii-lien 
valmistuksessa käytet-
ään paljon kemikaaleja. 
Yhden kuitukilon tuot-
tamiseen voi kulua jopa 
puoli kiloa kemikaaleja, 
ja yhden vaate kilon tu-
otannossa voi kulua jopa 
kolme kiloa kemikaale-
ja.  Kokonai-suudes-
saan tekstiilintuotanto 
kuluttaa 4 % maailman 
vuotuisesta veden-
käytöstä, tuottaa 20 % 
maail-man teollisista 

Teksti: Elisa Olkoniemi
Kuvat: Unsplash
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jätevesipäästöistä ja aiheuttaa 10 % globaaleista 
teollisuuden hiilidioksidi päästöistä.

Ympäristövaikutusten lisäksi pikamuotiteollisuus 
on luonut sosiaalisia ongelmia- ja haasteita. Eten-
kin pikamuotiketjujen vaatteet tulevat vaatete-
htaista, jotka ovat ns. ”halpatyövoiman” maissa. 
Halpatyö-voiman maissa sääntely teollisuudessa 
on löyhempää, mitä esimerkiksi Euroopassa, ja 
tämän  takia vaatetehtaiden työntekijöillä voi olla 
pahimmassa tapauksessa, jopa vaaralliset työo-
lot. Vaatetehtaissa saatetaan käyttää pakkotyötä 
tai jopa lapsityövoimaa. Elämiseen riittämättömät 
palkat ovat arkipäivää vaatteiden raaka-aineiden 
tuotannossa, että myöskin vaatetehtaissa. Hyvin 
pieni osa vaatteen hinnasta päätyy niiden valm-
istuksessa mukana olleille ihmisille. Ihmisoikeuks-
ien rikkomukset ja köyhyys tup-paavat kävelemään 
käsikädessä.

Vaateteollisuuden työntekijöiden olot ovat nousse-
etkin viime aikoina keskustelun kohteeksi, etenkin 
kun Kiinan toimet Uiguureja kohtaan ovat nous-
seet esille. Uiguurit ovat vähemmistö, ja heillä on 
Kii-nassa autonominen alue Xinjiangissa. Tällä 
alueella tuotetaan suurin osa Kiinassa tuotettavas-
ti puuvil-lasta. Kiina on pakko siirtänyt Uiguure-
ja poliittisille uudelleenkoulutusleireille, ja sieltä 
pakkotyöhön mm. vaatetehtaille, jotka ovat osa 
kansainvälisiä toimitusketjuja. Osa suurista vaatey-
rityksistä ottivat kantaa asiaan, ja joutuivat Kiinan 
valtiollisen median ja sitä tukevan sosiaalisen me-
dian hyökkäyksen kohteeksi, esimerkiksi H&M:n 
tuotteet poistettiin kiinalaisista verkkokaupoista, 
kun se sanoutui julki-sesti irti pakkotyöstä, jota on 
kohdistettu Uiguureita kohtaan Xinjiangin alueel-

la. Kuitenkin moni suu-rista vaateyrityksistä- ja 
ketjuista ei ole tuominneet Uiguurien pakkotyötä, 
eivätkä ole sitoutuneet pois-tamaan alueella tuotet-
tua puuvillaa tuotantoketjuistaan. 

Pikkuhiljaa osa pikamuotiketjuista on alkanut 
ottamaan kantaa pikamuodista aiheutuneisiin 
ongelmiin. Se, että nämä ketjut ovat vastanneet 
ongelmiin, joita niille on esitetty, on hienoa, ja 
näin pystytään li-säämään kuluttajien tietoisuutta 
vaateteollisuuden aiheuttamista ongelmista. Tosin 
voidaan kyseenalais-taa, voiko esimerkiksi t-paita, 
jota mainostetaan ympäristöystävällisesti ja eettis-
esti valmistettuna mak-saa vain 15 euroa pikamu-
otiliikkeessä, kun vastaavanlaisesti mainostetut 
paidat maksavat yleensä 40 euroa vaatebrändeiltä, 
jotka kuuluvat niin kutsuttuun ”hitaan muodin” 
kategoriaan. Hitaan muodin ideana on lisätä ti-
etoisuutta vaatteiden tuotanto prosessista ja resurs-
seista, joita vaatteiden tuotantoon käytetään. Hi-
taassa muodissa korostetaan kestävän kehityksen 
merkitystä vaateteollisuudessa. Siinä kannustetaan 
ostamaan vaatteita, jotka ovat parempi laatuisia ja 
kestävät pidempään käyttöä, mitä pi-kamuotiket-
jujen vaatteet. Hitaassa muodissa on haluttu kiin-
nittää huomiota siihen, miten vaatteiden ja niiden 
materiaalien tuotannossa työntekijöitä kohdellaan 
hyvin, ja luonnon ja eläinten hyvinvointi ja hyvä 
kohtelu huomioidaan. Toisin kuin pikamuodissa, 
hitaassa muodissa julkaistaan mallistoja pari ker-
taa vuodessa ja pyritään välttämään pitkiä tuotan-
toketjua ja näin vähentämään ympäristölle koitu-
vaa rasitusta.

Lähteet:
Eetti."

Ellen Macarthur Foundation 
Good on you  

Finnwatch.org
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EHDOKKAANA TURUSSA!
MATTI "VIKI" VIKSTRÖM

PIENI TYÖMIES SDP.

MUKANA MONESSA, VIELÄ RIITTÄÄ 
VIRTAA!

EN LUPAA MITÄÄN MUUTA 
KUIN TEHDÄ PARHAANI!

PIENEN IHMISEN 
PUOLELLA, AINA!!!
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Seinät kaatuvat päälle, 
rivit hyppivät silmissä,

aurinko paistaa ulkona,
mutta mitään ei voi tehdä,

eikä minnekään mennä. 
Zoom rätisee ja yhteys katkeilee. 

Ajatus irtiotosta alkaa 
kyteä takaraivossa, 

ajatus paosta jonnekkin kauas. 
Mutta minne sitä pääsee pakoon?

Kolin jylhiin kansallismaisemiin
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Teksti ja kuvat: Olli Jokela

Metsähallituksen mökki oli edullinen ja askeettinen 
vaihtoehto. Mökissä oli mukavana lisämukavuute-
na oli aurinkovoimalla ladattavat akut ja sähkövalo.  
Kamiina toi lämpöä ja ajoittain oli liiankin lämmin. 

Kolin kansallispuiston rikas luonto tuli talvellakin 
vastaan heti mökin pihassa. Yön aikan oli tuoreessa 
hangessa tunnistettavissa selvästi sekä ilveksen että 
metsäjäniksen jäljet. Lumikenkäillessä törmäsimme 
useamman kerran reitin poikki kulkeviin hirven tai 
ketun jälkiin. 

Kansallispuiston hiljaisuudesta ja kiireettömyydestä 
löytyi mahtavaa vastapainoa korona-ajan 
ahdistukselle ja painostavuudelle. Ihmiskontaktit 
rajoittuvat kaupassakäyntiin menomatkalla.

Askeettisissa olosuhteissa paluu perusasioiden 
äärelle rauhoitti. Hyvän kirjan lukeminenen tuntui 
suorituksen sijaan nautinnolta ja ruoanlaitto sekä 
ruokailu muuttui nautinnoksi luentojen välissä tap-
ahtuvan eilisen jämien lämmittämisen sijaan.

Koronaturvallinen pidennetty viikonloppu,
täynnä ulkoilua ja hieman hyvää punaviiniä
tuli täysin tarpeeseen.

Ironista onkin, että eristyneisyyden ja 
pandemia-ahdistuksen helpotus löytyi kaukana 
muista ihmisistä, omien ajatusten ja kiireettömän 
ajan kanssa. 

Kolin jylhiin kansallismaisemiin

Kaikkiaan Metsähallituksen hoitamille valtion 
suojelualueille tehtiin vuonna 2020 yli 8,2 mil-
joonaa käyntiä. Luvussa ovat mukana kansallis-
puistojen lisäksi valtion retkeilyalueet ja muut 
virkistyskäytöllisesti merkittävät suojelualueet 
ja retkeilykohteet.

Metsähallitus tarjoaa retkeilijöille yöpymis-
paikoiksi sekä maksuttomia tupia että maksulli-
sia tupia ja kämppiä. Valtionmailla on myös 
leirintäalueita, jotka Metsähallitus on vuokran-
nut yksityisille yrittäjille.

Lähde: Metsä."

Kolin jylhiin kansallismaisemiin
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KESÄHUPIA
MAAILMANJOHTAJIEN

MALLIIN

Leivo luumupiirakkaa kuin Merkel

Julkisen elämänsä alussa 
Angela Merkel rakasti kehuskella 
kokkaus- ja leipomistaidoillaan.
Erityisesti hänen luumupiirakkansa on huhujen 
mukaan hyvää. Suomessa luumujen suurinsesonki 
tuntuu olevan joulun alla, mutta kesällä hedelmät 
ovat luonnollisesti tuoreimmillaan. Etsi siis jokin 
luumupiirakkaresepti ja testaa itse, miksi Merkelin 
perheessä sillä on niin tärkeä asema.

Lähde: theguardian.com

Kesä alkaa kohta, ja mikäs sen hauskempaa! 
Korona ei kuitenkaan ole vielä hiipunut, ja vaikka 
Suomen avautumisesta herätelläänkin toiveita, on silti 
vielä toistaiseksi vältettävä suuria ihmisjoukkoja. No 
mitä sitten kesällä tekisi, kun sama tuttu kävelylenkki 
on tehty jo sata kertaa ja somet scrollattu loppuun? 
Tässäpä inspiraatioksi muutama world 
leader approved harrastus, joiden 
parissa karanteenikesään saa uutta 
maustetta!

Juoksukouluun Sauli Niinistön kanssa

Tasavallan presidentti kertoo harrastavansa paljon 
kesäisiä urheilulajeja: melontaa, tennistä ja 
rullaluistelua. Juokseminen ei suju Niinistöltä miehen 
sanojen mukaan kovin hyvin (ainakaan vuonna 2014 
Ilta-Sanomien jutun ilmestyessä), mutta tästä 
huolimatta hän nimeää myös juoksun 
harrastuksekseen. Mikset ottaisi mallia Niinistön 
sinnikkäästä asenteesta ja alkaisi treenata 
juoksukuntoasi? Kesäisessä säässä on kiva kirmata!

Lähde: is.fi

Nautiskele jäätelöstä Joen tapaan

"I don't drink. I don't smoke. But I eat a lot of ice 
cream”. Yhdysvaltain presidentti Joe Biden rakastaa 
jäätelöä ja syö sitä jatkuvasti, mikäli on hänen 
lapsenlapsiaan uskominen. Pidä kesäkuumalla 
jäätelöbuffetti tai loihdi unelmiesi jäätelöannos
 kaikilla herkuilla!

Lähde: biography.com
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Tanssi kuin George Washington 

Yhdysvaltojen entinen presidentti George 
Washington tanssi säännöllisesti 
nuorena ja piti sitä tärkeänä sosiaalisena 
vuorovaikutuksena. Vaikka tulevana kesänä 
ei välttämättä pääse vielä tamppaamaan 
Lynin lattioita, voi parkettien partaveitseksi 
harjoitella kotioloissakin. Youtube-tutoriaalit 
vain pyörimään ja tanssijalka vipattamaan!

Lähde: businessinsider.com

Hevospooloile kuin Harry

Prinssi Harryn eräs pitkäaikainen harrastus on
 hevospoolo, jota hän on harrastanut veljensä 
Williamin kanssa. Hevospoolotaistelun voi toteuttaa 
kotioloissakin esimerkiksi keppihevosella
 ratsastaen ja krokettimaillalla huitoen. Kukapa ei 
haluaisi ripausta kuninkaallista elämäntyyliä 
kesäänsä?

Lähde: ca.hellomagazine.com
Taiteile kuin Tarja

Tarja Halonen on kiinnostunut muun muassa
teatterista ja kuvataiteesta. Myös liikunta on hänen 
mieleensä: hän on osallistunut aktiivisesti 
naisvoimistelutoimintaan ja harrastaa koripalloa. Ryhdy 
oman elämäsi taiteilijaksi ja tee vaikka kaverisi kanssa 
muotokuvat toisistanne! Halonen on kiinnostunut myös 
taidehistoriasta, joten lisähaasteena voitte arpoa 

toisillenne taidesuuntaukset, joita imitoida.

Lähde: presidenthalonen.fiUppoudu rikosdraamaan Mayn kanssa

Theresa May on kertonut rentoutuvansa 
kävelemällä, kokkaamalla ja katsomalla NCIS 
Rikostutkijat -ohjelmaa. Sarjassa on 18 
tuotantokautta, joten siinä riittää varmasti 
katseltavaa, vaikka kesä olisikin sateinen. Mikäli 
aurinko kuitenkin paistaa ja ulkona tekisi mieli 
käydä, voisivat rikospodcastit toimia hyvänä 
vaihtoehtona. Mahdollisesti Maykin kuuntelee 
niitä kävelyretkillään?

Lähde: metro.co.uk

Teksti ja kuvitus: 
Anniina Laitakari
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Lund – den lilla storstaden
Teksti ja kuvat: Salli Heiskanen

Otsikosta luitte juuri Lundin kunnan sloganin,  
jollainen löytyy jokaiselta Ruotsin kunnalta – osa 
niistä nokkelampia kuin toiset. Lundin slogan  
liittyy vahvasti kaupungin historiaan, sillä kyseessä 
on yksi Ruotsin vanhimmista kaupungeista, jonka 
yliopistokin on perua vuodelta 1666. Historiallises-
ti Skånen alue on kuulunut vuosisatoja Tanskalle, ja 
vaikutuksen voi edelleenkin huomata paikallisessa 
murteessa, joka riikinruotsiin tottuneelle ei ole 
helpoimmin ymmärrettävästä päästä. Lundista vain 
kivenheiton päässä sijaitsee Skånen suurin kaupunki 
Malmö, jonka kautta voi myös hurauttaa 
Kööpenhaminaan reilussa puolessa tunnissa. Vielä 
en ole tosin Tanskan puolelle päässyt matkustamaan, 
mutta vielä on onneksi aikaa elätellä toiveita rajan 
aukeamisesta.
 
Lund on todellinen opiskelijakaupunki, sillä reilun 
90 000 asukkaan kaupungista melkein puolet on 
opiskelijoita. Lund muistuttaakin monessa suhteessa 
Turkua, sillä yliopiston rakennukset ovat tiiviisti ke-
skustassa tai sen läheisyydessä ja korona-aikanakin 
katukuvassa painottuvat ohi pyöräilevät ihmiset ja 
täpötäydet kahvilat. Kansikuvassa komeilee yliopis-
ton valkoinen päärakennus, joka on ainoastaan yksi 
kaupungin upeista yliopistorakennuksista, jotka on 
monesti valittu maan kauneimmiksi. Pienuudestaan 

huolimatta kaupungissa riittää siis historiaa, kaunii-
ta puistoja ja arkkitehtuuria ihasteltavaksi. Jokea, tai 
vettä ylipäätään täällä on kuitenkin turha haikailla, 
mikä on helsinkiläissyntyiselle ollut yllättävän iso 
harmistus.

Miksi sitten hain Lundiin? Alun perin Ruotsi ei ol-
lutkaan ykköskohteeni, mutta päätin lähteä lahden 
toiselle puolen vaihtoon haudattuani toiveet Brexitin 
myllertämästä Isosta-Britanniasta. Olin kuullut mo-
nia hyviä kokemuksia sekä opinnoista että opiske-
lijaelämästä (tosin lähinnä Uppsalasta), joka osilt-
aan muistuttaa suomalaisia perinteitä. Myös ajatus 
ruotsin kielen taidon kartuttamisesta sekä Lundin 
otollinen sijainti (kevät kun alkaa täällä melkein 
kuukauden aiemmin kuin Suomessa) muuhun  
Eurooppaan nähden vaikuttivat päätökseen.
 
Koska Ruotsin koronatoimet olivat olleet monin 
paikoin erilaiset kuin Suomessa, herättelin ennen 
vaihtoon lähtöä toiveita siitä, että opetus olisi täällä 
järjestetty normaalisti tai edes niin kutsutulla ”hy-
briditekniikalla”, mutta toisin kävi. Kaikki opetus on 
etänä, kirjastot pääosin suljettu ja käytettävissä aino-
astaan kirjojen lainaukseen, ja lukutiloja on auki 
vain niitä todella tarvitseville. Tästä huolimatta olen 
kokenut opinnot pääosin mielekkäiksi.

Hei vaan ja terveiset aurinkoisesta Lundista!
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Maisteriopinnoissa kurssit ovat pääosin 15 nopan 
laajuisia, mikä käytännössä tarkoittaa täyspäiväistä 
työskentelyä ja ainoastaan yhden kurssin suoritta-
mista yhdessä periodissa. 15 nopan kurssi kuulostaa 
ehkä ajatuksena hirvittävältä, mutta toisaalta olen 
kokenut mielekkääksi, että saa keskittyä yhteen ai-
heeseen kerrallaan ja täten pääsee syvemmälle itse 
aiheeseen. Kevään aikana minulla on ruotsin lisäk-
si ollut kaksi keskenään hyvin erilaista kurssia: War 
and Peace in a World in Transition ja Power, Politics 
and the Environment. Kuten nimestä voi päätellä, 
ensimmäinen kurssi sijoittuu pikemminkin rauhan- 
ja kon!iktintutkimukseen, joka erosi huomattavasti 
aiemmista opinnoistani, mutta koin kurssin jälkeen 
hallitsevani tutkimusalan huomattavasti parem-
min. Toinen, parhaillaan käynnissä oleva kurssi taas 
käsittelee ympäristöön ja ympäristöpolitiikkaan liit-
tyviä kysymyksiä eri teorioiden ja voimasuhteiden 
näkökulmasta. Kurssitarjonta onkin täällä hyvin 
moninaista, ja väitän, että täältä löytyy jokaiselle  
kiinnostavia kursseja.

Suomeen verrattuna opetuksessa painotetaan todel-
la paljon seminaareja ja ryhmätöitä eli opetustyyli 
on osallistavampaa, mikä kirjatentteihin tottuneelle 
on tuonut mukavaa vaihtelua yksin kirjastossa ky-
hjöttämiseen. Rehellisyyden nimissä on kuitenkin 
myönnettävä, että viikoittaiset ryhmätyöt ovat ajoit-
tain tuntuneet raskailta, mutta toisaalta tulin tänne 
hakemaan uusia kokemuksia sekä tutustumaan 
länsinaapurin koulutukseen, ja tämän voin ainakin 
myöntää kokeneeni.

Ylipäätään voin todeta, että vaikka tänä keväänä vai-
htoni jää normaalia vaihtovuotta ja Erasmus-elämää 
monin paikoin vajavaisemmaksi, en ole katunut 
lähtöäni hetkeäkään. Osakunnat ovat todellakin yrit-
täneet parhaansa mukaan tarjota edes jonkinlaista 
toimintaa, ja kaikki tapaamani ihmiset ovat halun-
neet rajoituksista huolimatta tehdä vaihtokokemuk-
sesta parhaan mahdollisen. Lopuksi haluankin 
lämpimästi suositella Ruotsia vaihtokohteeksi mi-
ettiviä hakemaan, jos ei Lundiin, niin sitten muihin 
kaupunkeihin! Rapakon toisella puolella on tuttuud-
en tunteesta huolimatta paljon nähtävää ja tehtävää, 
ja ainakin näin keväällä on mukava nauttia 
aurinkoisesta ja lämpöisestä kelistä. 
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